

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на 3177 Отопление, Новосергиевка, Красногвардейская, д.1  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ 169454 руб.  
Средства на оплату труда 9354 руб.  
Сметная трудоемкость 66,77 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕР26-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ( «Армофлекс»), вспененного полиэтилена ( «Термофлекс»): трубками  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-017-01 2 квартал 2016 г. ОЗП=12,3; ЭМ=4,66; МАТ=2,98 НР (3872 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2413 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	10 м трубопро вода	9,8  (5*2+35*2+9*2) / 10	7443,05	513,03	126,8		72942	5028	1243		3,52	34,5		
2	ТССЦ-104-0162 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) «Термофлекс» диаметром 108х13 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0162 2 квартал 2016 г. МАТ=2,83	м	-107,8	435,11				-46905							

Гранд-СМЕТА

3	<b>ТССЦ-104-0267</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубки из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр 22 мм, толщина 9 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0267 2 квартал 2016 г. МАТ=1,39	м	107,8 98,0*1,1	13,19				1422						
4	<b>ТЕР16-05-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-05-001-01 2 квартал 2016 г. ОЗП=12,3; ЭМ=6,01; МАТ=3,89 НР (3841 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2195 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 шт.	20	481,9	195,94	24,82		9638	3919	496		1,47	29,4	
5	<b>ТССЦ-301-3220</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Клапан с рычажным приводом регулирующий (балансировочный), марка MSV-I диаметром 20 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-3220 2 квартал 2016 г. МАТ=8,77	шт.	20	4539,62				90792						
6	<b>ТЕР18-06-003-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка воздухохоборников  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-06-003-01 2 квартал 2016 г. ОЗП=12,3; ЭМ=5,16; ЗПМ=12,3; МАТ=3,83 НР (168 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (96 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 шт.	1	690,98	169,13	44,94	1,97	691	169	45	2	1,21	1,21	0,01
7	<b>ТЕР18-06-003-10</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка воздухоотводчиков  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР18-06-003-10 2 квартал 2016 г. ОЗП=12,3; ЭМ=5,56; ЗПМ=12,3; МАТ=3,9 НР (231 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (132 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 шт.	1	656,2	231,98	54,77	3,94	656	232	55	4	1,66	1,66	0,02
<b>Итого по разделу 1</b>									<b>142183</b>					<b>66,77</b>	<b>0,03</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>															
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									129236	9348	1839	6		66,77	0,03
Накладные расходы									8111						
Сметная прибыль									4836						
<b>Итого по смете:</b>															
Теплоизоляционные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.20, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.20, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									33744					34,5	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.16, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.16, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									108439					32,27	0,03
Итого									142183					66,77	0,03
В том числе:															
Материалы									118049						

Гранд-СМЕТА								
Машины и механизмы	1839							
ФОТ	9354							
Накладные расходы	8111							
Сметная прибыль	4836							
Непредвиденные затраты 1%	1422							
<b>Итого с непредвиденными</b>	<b>143605</b>							
НДС 18%	25849							
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>169454</b>					<b>66,77</b>		<b>0,03</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
*(должность, подпись, расшифровка)*

Проверил: \_\_\_\_\_  
*(должность, подпись, расшифровка)*